
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» г. Грозного 

 

ул. Шоссейная, 1, Грозный, Чеченская Республика, 364006 

Тел.: 8 (928) 6425938 e-mail: kabira-1980@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

25.03.2020                 № 67     

г. Грозный 

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий 

В соответствии с приказом Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

24.03.2020 № 88  «О переходе на дистанционную форму обучения», в  целях недопущения 

распространения инфекционного заболевания (2019-nCoV) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В МБОУ «СОШ№27» г. Грозного осуществить переход на дистанционную форму 

обучения с 25.03.2020 г на неопределенный срок. 

2. Заместителю директора Абдулгажиевой Зарете Шарпудиевне.: 

• организовать обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования с помощью 

дистанционных технологий с 25.03.2020; 

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 

организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 

обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты; 

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 

2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 

технологий согласно приложению. 

3. Секретарю Джудаевой И.Э. разместить настоящий приказ на главном информационном 

стенде и официальном сайте МБОУ «СОШ№27» г. Грозного 25.03.2020. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 



И.о директора             Исаева                         К.А.Исаева 

 

С приказом ознакомлены:               Абдулгажиева                                    З.Ш.Абдулгажиева 

                                                             Джудаева                                           И.Э.Джудаева 

 

 

Приложение 

 к приказу от 25.03.2020 № 67 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Тараканова З.Н. 1 «А» 

Шахгириева А.К. 2 «А» 

Садуева З.Х. 3 «А» 

Магамадова Р.И. 4 «А» 

Баматова М.А 5 «А» 

Хайбулаева А.М. 6 «А» 

Мусаев Х.А. 7 «А» 

Тарамова Р.М. 8 «А» 

Алиева Р.У. 9 «А» 

Хамзатов Р.Р. 10 «А» 

 


